
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli dal Sindaco pro-tempore giusto Decreto Sindacale n. 05
del 12/09/2025;
VISTA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n°  23  del  19/12/2024  ad  oggetto:  “Approvazione
Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 e relativi allegati”;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027;
Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e di Servizi – Dotazione 
organica – Norme di accesso;

RICHIAMATA la  determina  n.  392  del  28/10/2025  ad  oggetto:   determina  a  contrarre  per
affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lettera  b,  D.LGS  36/2024  del  servizio  di
accatastamento cabine elettrica insistente sulla particella 1252 del foglio 9 del comune di Bucciano
CIG: B8D00C0CA1;

CONSIDERATO  che  con  nota  prot.  6941  del  26/11/2025  il  professionista  incaricato  Geom.
Vincenzo  SIMONE,  comunicava  che  durante  l’espletamento  dell’incarico  riscontrava  delle
anomalie e delle discordanze negli atti di cui alla banca dati del catasto e per il buon e corretto
espletamento  dell’incarico  ha  dovuto  far  fronte  ad  espletare  delle  prestazioni  impreviste  ed
imprevedibili, per cui ha richiesto un ulteriore importo di €. 790,00 00 compreso oneri previdenziali
al 4% (IVA esente, in quanto professionista operante in regime forfettario);

DATO ATTO CHE:
- l’offerta presentata viene valutata economicamente conveniente, coerente con i prezzi di mercato,
corrispondente alle esigenze dell’Ente e, pertanto, meritevole di perfezionamento;
- è stato acquisito idoneo codice identificativo di gara CIG: B96AACF505

RITENUTO,  per  tutto  quanto  espresso  in  premessa  narrativa,  di  procedere  ad  impegnare  per
prestazioni impreviste ed imprevedibili per il corretto servizio di accatastamento cabine elettrica
insistente sulla particella 1252 del foglio 9 del comune di Bucciano una ulteriore somma di €.
790,00 compreso oneri previdenziali al 4% (IVA esente, in quanto professionista operante in regime
forfettario);

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi degli artt.107 e 192 del D.Lgs. n.267/2000;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R.
n. 62/2013;

VALUTATO  positivamente  il  presente  provvedimento  sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. del 18.8.2000
n.267 e dell’art. 5, c.4 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA



Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di provvedere  ad impegnare la  somma di €.  790,00 compreso oneri  previdenziali  al  4% (IVA
esente,  in  quanto  professionista  operante  in  regime  forfettario)  per  il  servizio  di  servizio  per
l’erogazione  delle  prestazioni  professionali  di  predisposizione  pratiche  di  accatastamento,
frazionamento della Cabina Enel, affidate al Geom. Vincenzo SIMONE di Frasso telesino (BN);
 
Di impegnare la somma di € 790,00 in favore del professionista incaricato, imputandola al bilancio
di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027, annualità 2025 al capitolo di bilancio 1087;

Di confermare che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
disposizioni del pareggio di bilancio. 
Di attestare:

- Che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

- Che nei confronti del R.P. Domenico RUGGIERO non sussistono situazioni di conflitto di
interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Di dare atto:
- che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del d.lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo),

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale
Amministrativo  Regionale  per  la  Campania  entro  30  giorni  dalla  pubblicazione  della
presente determinazione;

- che la presente determinazione venga pubblicata,  nella specifica partizione della sezione
«Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di
questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dal D.Lgs. n. 36/2023;


		2025-12-04T11:10:37+0100
	ruggiero domenico




